All'ingresso del sacerdote nella camera dell'infermo, i primi riti hanno un più chiaro carattere di benedizione del luogo:

«*Ingressus vero locum, ubi iacet infirmus, dicat, Pax huic domui. R/. Et omnibus habitantibus in ea. Tum depositum Sacramentum super mensa, supposito corporali, genuflexus adorat, omnibus in genua procumbentibus; et mox accepta aqua benedicta, aspergit infirmum, et cubiculum dicens Antiphonam. Asperges me Domine hyssopo, et mundabor: lavabis me, et super niuem dealbabor: et primum versum Psalmi, Miserere mei Deus, cum Gloria Patri, Sicut erat etc. Deinde repetitur Antiphona, Asperges me, etc. Postea. V/. Adiutorium nostrum in nomine Domini. R/. Qui fecit caelum, et terram. V/. Domine exaudi orationem meam. R/. Et clamor meus ad te veniat. V/. Dominus vobiscum. R/. Et cum spiritu tuo. Oremus.*

¹⁵⁶ «Hortetur Parochus infirmum, ut sacram Communionem sumat, etsi grauius non ægrotet, aut mortis periculum non immineat, maxime si festi alicuius celebrati id suadeat; neque ipse illam ministrare recusabit» (ivi, n. 282).

¹⁵⁷ «Pro Viatico autem ministrabit [Parochus], cum probabile est, quod eam amplius sumere non poterit. Quod si æger, sumpto Viatico, dies aliquot vixerit, vel periculum mortis euaserit, et communicare voluerit, eius pio desiderio Parochus non deerit» (ivi).

Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, et mittere digneris sanctum Angelum tuum de cælis, qui custodiat, foueat, protegat, visitet; atque defendat omnes habitantes hoc habitaculo. Per Christum Dominum nostrum. R/. Amen» (ivi nn. 291-292).

Poi la rubrica prevede la possibilità di confessare l'infermo prima di ricevere il Viatico, anche se normalmente già dovrebbe essere confessato. Poi, come nel rito ordinario della Comunione, è recitata la confessione generale dall'infermo o da un altro nel suo nome, ed il sacerdote dice *Misereatur etc.* e *Indulgentiam etc.* (cfr. ivi, n. 293). Poi è data la Comunione come nel rito ordinario. È indicato che l'infermo, al meno una volta, dica, a voce bassa assieme al sacerdote, la formula *Domine non sum dignus etc.* Quando la Comunione si dà a modo di Viatico, invece di *Corpus Domini nostri Iesu Christi custodiat etc.*, il sacerdote dice: «*Accipe frater, vel soror, Viaticum Corporis Domini nostri IESU Christi, qui te custodiat ab hoste maligno, et perducatur in vitam æternam. Amen»* (ivi, n. 295).

Dopo le abluzioni, il sacerdote dice la stessa orazione *Domine sancte, Pater omnipotens* del libro del Castellani, con la conclusione lunga: *qui tecum viuit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum* (ivi, n. 299). Dopo, se rimane un'altra particola del Sacramento – situazione ordinaria, a meno che il tragitto da percorrere sia lungo o difficile – il sacerdote fa con esso il segno di croce verso l'infermo e ritorna alla chiesa allo stesso modo che è venuto.